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مدیرکل راه و شهرسازى فارس مطرح کرد
پروژه بزرگ بازآفرینى شهرى نیکان

الگویى موفق در بازآفرینى بافت تاریخى 

مدیرعامل شرکت بازآفرینى شهرى ایران:
اقدام مشترك، رویکرد کلى
 و شعار محورى بازآفرینى شهرى است

1

دریا و فارس و جنوب
حمید مقدس فرد

روزن

2

اتصال فارس به دریا نیازى حتمى و 
گریزناپذیر به اختصاص زمین به صورت 
مالکیت به فارس درکنار خلیج فارس 
ندارد. فارس را مى توان به دریا رساند 
با کرایه یک منطقه بندرى مناسب در 
استان بوشهر یا هرمزگان که با خط ریلى 
پرسرعت و آزاد راه یا بزرگراه اختصاصى 
براى حمل کالا و بار با ناوگان عمومى  
به فارس وصل شود. اقتصادى شدن 
این مرحله که نیاز به سرمایه گذارى 
کلان در بخش غیرنفتى دارد، وابسته به 
آمایش سرزمین است که درهر سه استان 
فارس و بوشهر و هرمزگان انجام شود. 
این مى تواند اساس شکل گیرى  یک 
اتحادیه اقتصادى از این سه استان باشد 
که پیوندشان با استان هاى همجوار آنها 
، خوزستان وسیستان و بلوچستان هم 
تعریف و مشخص شود. در این صورت 
بیشتر از یک سوم اقتصاد کشورکه در این 
استان ها تا به حال جدا و بدون ارتباط 
هاى مولد راهبردى اند  متحد مى شوند و 
تبادل سرمایه و نیروى کار وخدمات فنى 
و مهندسى در اقتصاد غیرنفتى و اقتصاد 
دریایى ممکن مى شود. فرصت ها دراین 
اتحادیه بیشتر از همه در ترانزیت و پس 
از آن درمعدن و درکشاورزى تجارى و 
صنعتى فراهم است و فقط به برنامه و 
اعتبار نیاز دارد. اقتصاد نفتى در این سه 
استان و به خصوص درعسلویه بوشهر 
فعال است ولى به کارتوسعه اقتصاد 
غیرنفتى نیامده. چنانکه درکل پیکره 
اقتصاد عمومى چنین بوده که تاریخ نفتى 
خوزستان هم گواه آن بوده است. در همه 
استان هاى جنوبى دریک خط طولانى 
ساحلى از آبادان و خرمشهر تا بندرعباس 
و چاه بهار و خلیج گواتر بیشتر داشته ها و 
ذخیره هاى اقتصاد دریا درخلیج فارس و 
دریاى عمران  دست نخورده مانده و فعال 
نشده اند. براى حمل بار و مسافر با کشتى 

در مقیاس انبوه کار مهمى نشده. 6 333
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استاندار فارس مطرح کرد

توسعه در سایه حاکمیت 
قانون ممکن مى شود

با حضور فرماندار شیراز انجام شد
کلنگ زنى نیروگاه خورشیدى 

9 مگاواتى در شیراز
بازدیدهاى شهروندان 

از پروژه هاى 
شهردارى شیراز

مدیرکل فرهنگ فارس:
 تولید برنامه هاى فرهنگى 

براى حفظ و ارتقاى مرجعیت 
رسانه ملى خلاقانه باشد

معاون شهردار شیراز از اجراى رأى کمیسیون ماده معاون شهردار شیراز از اجراى رأى کمیسیون ماده 100100خبر دادخبر داد

 تخریب الحاقات غیرمجاز  تخریب الحاقات غیرمجاز 
مدرسه مهر تابان  مدرسه مهر تابان  
بخش هایى از ساختمان مدرسه مهر تابان که به صورت غیرمجاز احداث شده بود، شامل بخش هایى از ساختمان مدرسه مهر تابان که به صورت غیرمجاز احداث شده بود، شامل 
سازه هاى جدید، سرویس هاى بهداشتى و الحاقات غیرمجاز، تخریب و تخلیه شدسازه هاى جدید، سرویس هاى بهداشتى و الحاقات غیرمجاز، تخریب و تخلیه شد
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وزارت خارجه ایران:

فعال سازى مکانیسم ماشه فاقد هر گونه اثر حقوقى است
2

صدرا دومین سرعت افزایش جمعیت صدرا بسیار بیشتر از سرعت ارائه خدمات است
شهر پرجمعیت فارس

مدیرعامل شرکت عمران صدرا: شهر جدیدى پیرامون سروستان با ظرفیت جذب 146 هزار نفر جمعیت
 در مرحله نهایى بررسى طرح جامع قرار دارد که امیدواریم سهم مؤثرى در تأمین مسکن متقاضیان داشته باشد

مریم مرادى: مدیرعامل شرکت عمران صدرا 
گفت: صدرا با جمعیت نزدیک به 230 هزار نفر، دومین 
شهر پرجمعیت استان است و یکى از مهاجرپذیرترین 

شهرهاى کشور محسوب مى شود.
جعفر زاهدى دره شورى در نشست خبرى به 
مناسبت هفته دولت، با اشاره به جایگاه صدرا در 
استان فارس افق جمعیتى این شهر را 450 هزار نفر 
عنوان کرد و افزود: این شهر که تا سال 98 تنها یک 
ورودى داشت، امروز با تلاش همکاران ما در شرکت 
عمران سه ورودى مجزا دارد و در سالهاى آینده به 
پنج ورودى مجهز خواهد شد که دسترسى بسیار 
مطلوبى را در مقایسه با شهرهاى مشابه ایجاد مى کند.
زاهدى به مزیت هاى منحصر به فرد صدرا اشاره 
و خاطرنشان کرد: صدرا میزبان 5 مجموعه دانشگاهى، 

تنها شهر جدید داراى هتل 5 ستاره و مجموعه هاى 
گردشگرى بزرگى مانند گرینلند، هفت دریا، پردیس 
سینمایى و هتل رز و مجموعه هاى درمانى بین 
المللى همچون بیمارستان پیوند اعضا و بیمارستان 

امیرالمونین (ع) است.
مدیرعامل شرکت عمران صدرا، طرح هاى 
حمایتى مسکن را از اولویت هاى اصلى این شرکت 
برشمرد و اعلام کرد: صدرا میزبان 25 هزار واحد 
مسکن مهر بود و امروز 17هزار و 301 واحد در 
چارچوب نهضت ملى مسکن در این شهر عملیاتى 

شده است.
وى در توضیح آمار متقاضیان نهضت ملى مسکن 
افزود: از 58 هزار متقاضى نهضت ملى مسکن در 
صدرا، براى 17هزار و 301  نفر زمین تامین و عملیات 

اجرایى آغاز شده و حدود 40 هزار نفر همچنان در 
انتظار تامین زمین هستند.

زاهدى با اشاره به قانون خانواده و جوانى 
جمعیت گفت: براى 5100 نفر متقاضى این قانون، 
موفق به تامین 122 قطعه زمین در خود شهر صدرا 
شده ایم، اما با توجه به محدودیت زمین، براى تامین 
زمین سایر متقاضیان، در حال پیگیرى براى ایجاد 

شهرك هاى جدید اطراف شهر شیراز هستیم.
وى تمرکز اصلى این شرکت را بر شهر جدید 
سروستان عنوان کرد و افزود: شهر جدید پیرامون 
سروستان با ظرفیت جذب 146 هزار نفر جمعیت 
و فاصله 6 کیلومترى از سروستان، در مرحله نهایى 
بررسى طرح جامع قرار دارد که امیدواریم سهم مؤثرى 

4در تأمین مسکن متقاضیان داشته باشد. 

مریم مرادى: همزمان با هفته دولت پروژه بزرگ بازآفرینى شهرى 
نیکان به مساحت 44هزار مترمربع به ارزش بیش از 30هزارمیلیارد ریال 

شامل بازار سنتى کریمخان و بازار سنتى زرنگار بهره بردارى شد.
مدیر عامل شرکت بازآفرینى شهرى ایران در آئین بهره بردارى 
از پروژه بزرگ بازآفرینى شهرى نیکان همزمان با هفته دولت در شیراز 

گفت: اقدام مشترك، رویکرد کلى و شعار محورى 
بازآفرینى شهرى است.

عبدالرضا گلپایگانى اظهار کرد: اگر بخواهیم 
فضاهاى شهرى را متناسب با شکوفایى زندگى، 
شکوهمند کنیم، حتما نیاز به مشارکت مردم به عنوان 

صاحبان اصلى شهرها و محله ها داریم.
 معاون وزیر راه و شهرسازى اضافه کرد: همچنین 
فعالیت و جلودارى شهردارى هم نیاز است و اینکه 
سرمایه گذاران بخش خصوصى نیز با فهم مسئله مداخله 

و چگونگى مداخله در بافت هاى تاریخى ورود کرده و ما مدیران دولتى 
هم به آنها کمک کنیم. وى ادامه داد: در اواخر دهه 70

در 40 شهر کشور 40 پروژه مداخله گسترده در بافت 
تاریخى رقم خورد که یکى از این پروژه ها همین پروژه 

نیکان است که امروز شاهد بهره بردارى از آن هستیم.
وى اظهار کرد: در بین آن 40 پروژه برخى فقط 
تملک کرده اند و کارى آغاز نشده، برخى تملک و تخریب 
شده اما به همان شکل نیز رها شده و در برخى نیز 
کارهاى عجیبى کرده اند که اصلا برازنده محدوده مرکزى 

و تاریخى شهر نیست.
مدیر عامل شرکت بازآفرینى شهرى ایران گفت: به عنوان یک 
کارشناس معمارى، یکى از بهترین کارهایى که در میان آن 40 پروژه 
دیدم همین پروژه نیکان است که امروز شاهد افتتاح آن هستیم و از این 

بابت به مردم شیراز تبریک مى گویم.
گلپایگانى، شیراز را شهر هنر و پرورش انسان ها و پروژه هاى 
بى ماننده دانست و افزود: اینجا در کنار بافت تاریخى شهر شیراز، یک 
کار معمارانه و خلاقانه و یک فضاى صمیمانه و دلنشین خلق شده و 
این معمارى پاسخ مى دهد به کسانى که مى گویند معمارى ایرانى امروز 

نمى تواند پاسخگوى نیازها باشد.

وى ادامه داد: این زبان معمارى و فضایى که در این پروژه دیده 
مى شود یعنى فضاهاى پیرامونى عرصه عمومى که در خدمت مردم است، 
بازار کریم خان، محدوده هاى پیرامون مدرسه خان، همه با زبان معمارى 
ایرانى گفته شده و نشان مى دهد که این زبان، گویا و توانمند است و 

قدرت پاسخ به نیازهاى امروز را دارد.
عمده اى  تفاوت  کرد:  اظهار  وى 
که باعث شده پروژه نیکان شیراز 
نسبت به پروژه هاى همانند خودش 
منحصر به فرد شود، همین اتفاق 
نظر و پاى کار بودن بخش خصوصى، 
دولت، شهردارى و مردم بوده تا همه 
بتوانند یک اثر تمدنى و اثرى که مردم 
این محله، مردم شیراز، مردم فارس 
و همه ایرانیان به داشتن آن افتخار 

کنند را بیافرینند.
وى گفت: بافت تاریخى شیراز 
حدود 5/1 درصد مساحت شهر شیراز 
است اما شاید تصور عمومى و ذهنیت 
ما این است که این بافت وسعت بسیار 
بیشترى دارد اما در حقیقت آنچه 
انگیزى  خاطره  دارد،  بیشترى  وسعت 

بافت تاریخى است.
بافت هاى  *بازآفرینى 
دولت  اولویت  فرسوده  و  تاریخى 

در استان است
معاون هماهنگى امور عمرانى استاندارى فارس هم با اشاره به افتتاح 
بیش از یکهزار و 600 پروژه در حوزه هاى عمران، مسکن، شهرى، آب 
و برق، گازرسانى، بهداشت و درمان و سرمایه گذارى بخش خصوصى 
با اعتبار بیش از 66 هزار میلیارد ریال، گفت: این پروژه ها در تمامى 

شهرستان هاى استان فارس اجرایى و تقدیم مردم شده است.
محمودرضایى کوچى افزود: هفته دولت امسال فرصت مناسبى 
براى تقدیر از خدمات شهیدان رجایى و باهنر و بهره بردارى از پروژه هاى 

مختلف عمرانى در استان فارس است.

معاون استاندار فارس با تأکید بر اهمیت حوزه وزارت راه و 
شهرسازى بیان کرد: در این بخش و شهر جدید صدرا بیش از 20 هزار 
میلیارد ریال پروژه عمرانى شامل بازآفرینى شهرى، مسکن، بزرگراه و 

آزادراه اجرا و به بهره بردارى رسیده است.
وى موضوع اصلى جلسه را بازآفرینى شهرى عنوان کرد و با اشاره 
به اهمیت توجه به بافت هاى فرسوده و تاریخى استان 
گفت: حدود 20 میلیون نفر از جمعیت کشور در بافت هاى 
فرسوده یا تاریخى زندگى مى کنند و در شیراز بیش از 
360 هکتار بافت تاریخى و فرهنگى وجود دارد که باید 

مرکز جوشش زندگى اجتماعى و فرهنگى باشد.
معاون استاندارى فارس افزود: با وجود توسعه هاى 
شهرى، بافت هاى قدیمى و تاریخى کماکان باقى مانده و 
ضرورى است زندگى در این مناطق به حرکت درآید و از 
ظرفیت هاى فرهنگى، اجتماعى و هویتى آن بهره بردارى 

شود تا حتى بهتر از بافت هاى جدید و نو مورد استفاده قرار گیرد.
وى با اشاره به تجربه جنگ 12 روزه و اهمیت 
اتحاد و همدلى ملى، گفت: اداره شهرها بر اساس نظام 
محله محورى و مشارکت اجتماعى مردم، راهکارى کلیدى 
براى حفظ هویت شهرى و اتصال تاریخى با زندگى معاصر 

است.
معاون استاندارى فارس همچنین تصریح کرد: بیش 
از 100 هزار واحد مسکونى در استان در دست اجرا است و 
بخشى از آن در بافت هاى تاریخى و فرهنگى جانمایى شده 
تا سرمایه هاى اجتماعى و فرهنگى موجود مورد استفاده 

قرار گیرد و زندگى شهرى متوازن و پایدار ادامه یابد.
رضایى کوچى افزود: پروژه هاى بازآفرینى شهرى در شیراز و سایر 
شهرهاى بزرگ و درجه دو استان فارس با هدف احیاى بافت هاى کهن و 
زنده کردن زندگى اجتماعى در این مناطق ادامه خواهد یافت و امید است 
این طرح ها موجب بازگشت جمعیت و تقویت هویت و فرهنگ محلى شود.

معاون هماهنگى امور عمرانى استاندارى فارس خاطرنشان کرد: 
احیاى بافت هاى تاریخى و فرهنگى، اتصال هویتى از گذشته به حال 
و بهره بردارى از زیرساخت هاى موجود، به روزرسانى زندگى شهرى و 

افزایش مشارکت اجتماعى مردم از مهم ترین اهداف این پروژه ها است.

وى گفت: این اقدامات نه تنها میراثى براى حال بلکه سرمایه اى 
براى آینده محسوب مى شود و اجراى پروژه ها در چارچوب مشارکت مردم 
و مدیریت محله محور، الگوى موفقى براى توسعه شهرى پایدار در استان 

فارس خواهد بود.
در  موفق  الگویى  نیکان؛  شهرى  بازآفرینى  بزرگ  *پروژه 

بازآفرینى بافت تاریخى 
مدیر کل راه و شهرسازى فارس نیز در آئین افتتاح پروژه بزرگ 
نیکان شیراز، این طرح را یکى از مهم ترین نمونه هاى بازآفرینى شهرى در 
کشور دانست و گفت: پروژه نیکان تنها یک مجموعه عمرانى نیست، بلکه 
پلى است میان تاریخ و آینده که مى تواند نقش مهمى در رونق گردشگرى، 

ایجاد اشتغال و ارتقاى کیفیت زندگى در بافت تاریخى شیراز ایفا کند.
محمد مهدى عبدالهى با اشاره به زیربناى بیش از 45 هزار مترمربع 
این پروژه افزود:در این مجموعه، فضاهاى متنوع تجارى، فرهنگى، اقامتى، 
صنایع دستى، خدماتى و پارکینگى با ظرفیت بیش از 400 خودرو 
پیش بینى شده است که پاسخگوى نیازهاى امروز شهروندان و گردشگران 
خواهد بود.عبدالهى مرمت و احیاى خانه هاى تاریخى شیخ الاسلام، 
برحق طلب، محلاتى و مفلح را از ویژگى هاى شاخص این طرح دانست 
و بیان کرد:احیاى این خانه هاى ارزشمند به معناى حفظ هویت و خاطره 
جمعى مردم شیراز است و در عین حال زمینه اى براى همزیستى اصالت 

معمارى ایرانى ـ اسلامى با نیازهاى نوین شهرى فراهم مى کند.
مدیرکل راه و شهرسازى فارس ضمن قدردانى از تلاش همه 
دست اندرکاران این پروژه، از شرکت عمران توسعه فارس به عنوان شریک 
سرمایه گذار در اجراى طرح نیز تقدیر  و تصریح کرد: مشارکت بخش 
خصوصى در کنار حمایت هاى دستگاه هاى دولتى، زمینه ساز تحقق 

پروژه هاى بزرگ و اثرگذار همچون نیکان است.
وى در پایان خاطرنشان کرد:اجراى طرح نیکان مى تواند به عنوان 
الگویى الهام بخش براى سایر شهرهاى کشور در حوزه بازآفرینى شهرى 
مورد توجه قرار گیرد و نقطه عطفى در توسعه پایدار بافت تاریخى شیراز 

باشد.
*امنیت و رفاه مردم در بافت هاى قدیمى و فرسوده باید در 

اولویت باشد
شهردار شیراز نیز در این مراسم با تأکید بر اینکه «پروژه زندیه» 
گامى مهم در صیانت از هویت تاریخى و فرهنگى این شهر است، گفت: 
حفظ امنیت و رفاه شهروندان در بافت هاى قدیمى و فرسوده، در کنار 

توسعه گردشگرى و بازآفرینى شهرى، باید در اولویت قرار گیرد.
محمدحسن اسدى اظهار داشت: این پروژه تحولى مهم در بافت 
تاریخى و فرهنگى شهر محسوب مى شود و مشارکت دولت و بخش 

خصوصى نقش اساسى در تحقق آن داشته است.  

وى افزود: پروژه زندیه با هدف ایجاد ارزش اقتصادى، توسعه شهرى، 
ارتقاى ارتباط با بازار و حرم هاى مطهر و فراهم کردن فعالیت هاى تجارى 
از جمله طلافروشى، پوشاك و سایر مشاغل اجرا شده و سایر کاربرى هاى 

شهرى نیز در آن در نظر گرفته شده است.  
شهردار شیراز با اشاره به اینکه فاز دوم پروژه زندیه نیز در دستور 
کار قرار دارد و با همکارى مسئولان مربوطه به زودى اجرایى خواهد شد، 
عنوان کرد: بازآفرینى و تحرك اجتماعى و اقتصادى بافت تاریخى ادامه 

دارد.  
اسدى با اشاره به اهمیت گردشگرى در شیراز یادآور شد: بازآفرینى 
بافت هاى تاریخى و فرهنگى مانند بازار وکیل، حمام وکیل، آب انبار وکیل 
و اطراف حرم شاهچراغ(ع) نقش مهمى در جذب گردشگر و ارتقاى کیفیت 
زندگى شهروندان دارد و کمتر گردشگرى است که وارد شیراز شود و از 

این مناطق دیدن نکند.  
وى افزود: پروژه هاى بازآفرینى مشابه در محله هاى فخرآباد، قاآنى 
و سایر بافت هاى فرسوده اجرا شده است و بازآفرینى شهرى رویکردى 
عدالت محور دارد و نهایتاً باید بافت هاى قدیم از نظر اجتماعى، اقتصادى و 
زیست محیطى متحول شوند.  شهردار شیراز  با بیان اینکه بافت هاى قدیم 
و فرسوده در معرض خطر حوادث طبیعى مانند زلزله هستند، خواستار 
حمایت دولت و شوراى شهر براى ارائه تسهیلات و مجوزهاى لازم شد 
تا امنیت و رفاه مردم حفظ شود. وى همچنین از همکارى دستگاه هاى 
خدمات رسان، از جمله آب، برق، مخابرات، آتش نشانى و سایر نهادها 
تقدیر  و تصریح کرد: بدون همراهى آنان اجراى پروژه هاى بازآفرینى با 
محدودیت ها و مقررات میراث فرهنگى امکان پذیر نبود.  اسدى با بیان 
اهمیت صیانت و مرمت بناهاى تاریخى اضافه کرد: پروژه زندیه در قلب 
بافت تاریخى حرم هاى مطهر قرار دارد و بازدید گردشگران از این مناطق 
موجب حفظ هویت تاریخى و فرهنگى شهر مى شود و سرمایه اجتماعى و 

فرهنگى موجود به روزرسانى مى شود.  
اسدى افزود: پروژه ها باید الگویى براى توسعه پایدار، بازآفرینى 
بافت هاى فرسوده و ارتقاى عدالت اجتماعى باشند و ضمن بهره بردارى از 
سرمایه هاى موجود، زمینه تحرك اجتماعى، اقتصادى و فرهنگى مردم را 
فراهم کنند. این مقام ارشد شهرى شیراز اعلام کرد: شهردارى و شوراى 
اسلامى شهر پاى کار هستند و با همکارى دولت و بخش خصوصى، 
بازآفرینى بافت هاى تاریخى و فرسوده شیراز ادامه خواهد یافت، فازهاى 
بعدى پروژه زندیه اجرا خواهند شد و زندگى مردم در این مناطق بهبود 
مى یابد.  اسدى همچنین یادآور شد: توسعه خطوط مترو و دسترسى 
آسان به حرم مطهر و بافت تاریخى، نقش مهمى در ایجاد تجربه 
گردشگرى مطلوب دارد و صیانت و ایمن سازى بازارها و بناهاى تاریخى 

براى حفظ هویت شهر و تقویت اقتصاد محلى ضرورى است.  

 همزمان با هفته دولت

پروژه بزرگ بازآفرینى شهرى پروژه بزرگ بازآفرینى شهرى نیکاننیکان افتتاح شد افتتاح شد
مدیرعامل شرکت بازآفرینى شهرى ایران: پروژه نیکان یک کار معمارانه و خلاقانه و یک فضاى صمیمانه و دلنشین خلق کرده است

مدیرکل راه و شهرسازى فارس: پروژه نیکان مى تواند نقش مهمى در رونق گردشگرى و ایجاد اشتغال در بافت تاریخى ایفا کند
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